objetivo de fomentar la inscripción de titularidades en el 
Registro de Predios, respecto de inmuebles ubicados 
en los distritos considerados de extrema pobreza, cuyo 
titular no cuente con más de una propiedad en el ámbito 
nacional y siempre que el valor del acto a registrar no sea 

mayor a S/. 35 000,00 (treinta y cinco mil y 00/100 nuevos 
soles); en mérito de lo cual, se estableció que el monto 
de la tasa por derecho de califi cación e inscripción es de 
0.13% de la Unidad Impositiva Tributaria - UIT;

Que, por Decreto Supremo N.º 002-2012-JUS, se 
modifi có el artículo 1º del Decreto Supremo N.º 014-2010-